
 

 

Pescia,  11 Febbraio 2019 

PROT.   635/I3   AL DSGA 

ALL’ALBO 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

ESERCIZIO FINANZIARIO 2019 

SCHEDA DI ATTIVITA’ A01/2   

ACQUISTO DI : 

N°4 MONITOR TOUCH 65” INTERATTIVO, N°4 FUNZIONE “TABLET LIKE” CON MINI-PC 

INTEGRATO, N° 4 NOTEBOOK MARCHE INTERNAZIONALI CON PROCESSORE CORE I3-

7130; N° 1 NOTEBOOK MARCHE INTERNAZIONALI CON PROCESSORE CORE I5-7200U, 

NELL’AMBITO DEL BANDO DELLA FONDAZIONE CASSA DI RISPERMIO PISTOIA E 

PESCIA “SCUOLE IN MOVIMENTO” PROGETTO “FORTI IN MOVIMENTO” 

CIG: ZBA2712FED  

 

VISTO  il D.P.R.  n. 275/99,  Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il D. L.vo 165/2001“Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della  Amministrazioni 

Pubbliche” e s.m.i. ; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 

per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO   l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”, così come 

modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante disposizioni integrative e correttive del Decreto 

Legislativo 18 aprile 2016, n. 50     

VISTO l’art.45 c.2 lett.a  Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generalisulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107.  

VISTA        la delibera del C.d’I. del 18/12/2018 sui criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte  

del Dirigente Scolastico  

CONSIDERATO che il prodotto  rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili sul Mercato elettronico della 

pubblica amministrazione (MePA) di Consip S.p.A, ai sensi del decreto-legge 7 maggio 2012, n. 52, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 6 luglio 2012, n. 94, recante disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa 

pubblica; della legge 24 dicembre 2012, n. 228, recante disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 

pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2013), e della legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante disposizioni per la 

formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2016); 

CONSIDERATA la possibilità di procedere in relazione all’importo finanziato ad un acquisto tramite Richiesta di 

offerta (RdO) ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50, con la quale l’Amministrazione 

richiede ai fornitori offerte personalizzate sulla base delle proprie specifiche esigenze;  

RITENUTO di utilizzare il criterio del prezzo più basso (Dlgs 50 2016 art 95 comma 4 lettera c) in quanto trattasi 

di materiale dal contenuto standardizzato e non avente carattere di particolare innovazione tecnologica 

DATO ATTO   di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4, di attuazione 

del D.Lgs. 18 aprile 2016,  n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 

soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”. 

 

 

 

ISTITUTO TECNICO STATALE 

“MARCHI – FORTI” 

Viale Guglielmo Marconi  n°16 - 51017 PESCIA (PT) -  ITALIA 

 

 



VISTO il P.T. O. F. con riferimento al corrente anno scolastico; 

RILEVATA la necessità di   avviare le procedure per l’acquisto dei seguenti beni necessarie nell’interesse pubblico di 

un efficace e  corretto  svolgimento delle attività scolastiche: 

-in quanto aggiudicataria di un finanziamento nell’ambito del  bando della Fondazione Cassa di Risparmio Pistoia e 

Pescia denominato “Scuole in movimento” che prevede l’assegnazione di € 7.000,00 (70,00 % del totale progetto) e un 

contributo da parte della scuola di €3.000,00 per un totale progetto di € 10.000,00 destinato all’acquisto di n°4 monitor 

touch 65” interattivo, n°4 funzione “tablet like” con mini-pc integrato, n°4 notebook marche internazionali con 

processore core i3-7130U; n° 1 notebook marche internazionali con processore core i5-7200u da collocare nelle aule 

didattiche  della sede “Forti” di Monsummano Terme e  considerato che la scuola cofinanzierà il progetto per la 

differenza attingendo ai fondi disponibili sul cap. A01/2  del P.A.2019 ; 

SENTITI i soggetti operanti all’interno della scuola direttamente coinvolti nell’utilizzo dei beni di cui in oggetto; 

CONSIDERATA la necessità di rispettare i principi di trasparenza, pubblicità, rotazione e parità di trattamento 

nell’espletamento delle procedura negoziali; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 di deliberare l’avvio del procedimento  per l’ acquisto  dei beni di cui in premessa    prioritariamente  attraverso 

la verifica di convenzioni attive e praticabili  su CONSIP, in subordine  qualora non presenti o praticabili, mediante 

indagine di mercato  con procedura  di individuazione del contraente per contratti inferiori a  €40.000, negoziata senza 

previa pubblicazione del bando nel rispetto dei principi  suesposti, previa consultazione di almeno 5 operatori 

economici,  se sussistono in tale numero soggetti idonei, individuati su MEPA e a seguire  sul territorio.  

Art. 3 L’importo oggetto dell’acquisto/ fornitura   viene stimato complessivamente in € 10.000,00 sulla base Del budget 

di progetto. La fornitura dovrà essere realizzata entro 30 giorni lavorativi decorrenti da quello successivo alla lettera 

d’ordine all’aggiudicatario. 

Art.4 Il criterio di scelta del contraente sarà quello del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs 50/2016 e 

successive modifiche e integrazioni per le motivazioni di cui in premessa, fermo restando il rispetto delle caratteristiche 

tecnico/funzionali minime indicate nella richiesta di offerta che dovranno corrispondere nella maniera più idonea alle 

esigenze dell’Istituto, secondo i criteri stabiliti nella lettera di invito . 

Art. 5 Ai sensi dell’art. 5 della legge 241/90 e success. int. e modif. viene individuato   Responsabile del Procedimento  

il  D.S. Prof. Graziano Magrini 

Art. 6 Tutti gli ulteriori ragguagli e precisazioni circa la procedura saranno forniti agli Operatori Economici in maniera 

più dettagliata nella lettera di invito, cha fa parte integrante del presente provvedimento. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof. Graziano Magrini) 

 (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D. Lgs. 39/93)      

 

 

   


